Proc. Leg. nº 3412/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1304/2022

Informações sobre obras na Rua Duílio
Beltramini, Bairro Country Club

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Maria Cristina Briani - PT, requer, nos

termos regimentais eapós aprovação em Plenário, que sejam encaminhados à

Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas e ao Senhor

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Eduardo Galasso

Calligaris, o que segue:

1- Informar se já foram tomadas as providências necessárias para o cumprimento do

Decreto nº 11.193 de 5 maio 2022, que trata da desapropriação da área de imóvel

destinada ao prolongamento da estrada Duílio Beltramini, Bairro Country Club;

2- Em caso positivo, esclarecer o andamento do processo no que tange à questão

do início das obras no local;

3- Em caso negativo, esclarecer.

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica do Município de Valinhos a essa vereadora.

Valinhos, 23 de junho de 2022.
IB uia! a

AuTORNPÁRISBRIANI Câmara Municipal de Valinhos

Recebidoem LT,06 1571
sai

) 6 Página 1 de 1

Toe
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CERA, FA oNinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br * Valinhos